واجتمع عليه من بها من العسكر واقاموه سلطانا، ولما جري ذلك  
 كاتب بيبيرس البندقدار الملك المظفر قطز صاحب مصر،  
 فبذل له الامان ووعدوه الوعود الجميلة، فغارت بيبيرس  
 البندقدار الشاميين وسار الي مصر في جماعة من اصحابه،  
 فاقبل اليه الملك المظفر قطز وانزله في دار الوزارة واقطعه  
 قلوب واعمالها \*

ذكر استيلاء التنتر علي حلب وعلي جميع الشام ومسير  
 الملك الناصر من دمشق ووصول عساكره الي مصر وانفران الملك  
 الناصر عنهم، في هذه السنة (اعني سنة ثمان وخمسين وستماية)  
 في يوم الاحد تاسع صفر كان استيلاء التنتر علي حلب، وسببه ان  
 هولاءكو عبر الغرات بجموعه وارسل هولاءكو الي الملك المعظم  
 تورانشاه ابن صلاح الدين نايب السلطنة بحلب يقول انكم  
 تضعفون عن لقاء الغل ونحن قصدنا الملك الناصر والعساكر،  
 فاجعلوا لنا عندكم شحنة وبالغلبة شحنة وتوجه نحن الي  
 العساكر، فان كانت الكسرة علي عسكر المسلمين كانت البلاد  
 لنا وتكونون قد حقنتم دماء المسلمين، وان كانت الكسرة  
 علينا كنتم مخيرين في الشحنتين ان شئتم طرفتموهما  
 وان

o) الشد Ita rescripti ex Ibn-Schehna. C. L. المشد

p) واكثر منهم aut واكثروا Forte واكثر

q) بلاهم C. L. بلاهما

r) Post forte deeft بذلك العديم

s) برزفة C. L. hic et alibi برزفة

et ipse Gazam aufugiebat, ubi eum et sua factio et urbis praesidia Sultanum proclamabant. Trahebat exemplum Rocn-eddinum Bibarsum Bondocdarum quoque, illum, qui, ut paullo ante narrabamus, a Carakae domino ad Naserum defecerat. Is e castris apud Borzam, (nam et ipse aderat) Misrae domino, Malec el-Modaffaro Cotuzo, per litteras sua suorumque offerebat servitia; illoque praeteritorum veniam, securitatem, pulchra et praeclara omnia promittente, transibat Misram cum turba sua, ubi Cotuz eum benigne accipiebat, domumque Veziratus ipsi ad habitationem, et Caljubam cum adiunctis ad vitae necessitatibus assignabat.

Interea dum haec geruntur et turbantur, peribat Haleb; cuius iactura totius Syriae, et Eiubicae gentis ruinam traxit. Vidimus paullo ante filium Hulacui, a patre praemissum, tristis fabulae exordium Halebensibus monstrasse. Iam ipse pater, Hulacu, sequebatur, trajecto Euphrate, legatumque, dominum Arzen er-Rumae, mittebat ad Halebenses eorumque gubernatorem, Malec el-Moattamum Turanschahum, Saladini filium, his cum conditionibus. Nolumus, o Halebenses, ita nunciabat Tattari nomine legatus, vestram urbem nunc quidem affligere, aut expugnare; sed unice tendimus Malec en-Naserum, et cum eo pugna decernere. Petimus igitur a vobis, velitis moram nobis non iniicere, bene conscii quam vestra debilitas Mogolis [h. e. nobis] profligandis non sufficit; sed potius duo Schehnas [seu consules, vel praetores] nostrates, unum in urbem vestram, alterum in arcem tantisper recipere, dum adhuc dubia belli fortuna post commissum praelium victorem quemcunque tandem declaraverit. Et si quidem nos Muslemicum fundamus exercitum, erunt urbes et terrae vestrae nostri iuris, adeoque parum refert, paullo citius an tardius iugum accipiatis: interea spiritus vestros compendii feceritis. Quod si vero e contrario vincamur, erit in optione atque potestate vestra nostros praetores seu eiicere,